
 
ПРИКАЗ 

муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

г. Кирова Калужской области 

от 01.06.2022 г.                                                                                                                  № 24 
 

 
 «О создании и функционировании центра образования естественно-научной  

и  технологической направленности  «Точка роста». 

 
С целью реализации федерального проекта «Современная школа», создания Центра 

образования естественно-научной и  технологической направленности «Точка роста» в 

МКОУ «СОШ №8», г. Кирова  на основании приказа министерства образования и науки 

Калужской области от  14.12.2022г. № 1696 «О реализации на территории Калужской 

области федеральных проектов «Современная школа», «Цифровая образовательная среда, 

«Успех каждого ребенка национального проекта «Образование» в 2022 году 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МКОУ «СОШ №8» г. Кирова Центр образования естественно-

научной и  технологической направленности «Точка роста». 

2. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и  

технологической направленности «Точка роста». 

3. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и  

технологической направленности «Точка роста» в соответствии с методическими 

рекомендациями, утвержденными распоряжением министерства просвещения  

Российской Федерации от 17.12.2019 № Р-133. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор школы ___________________________________________Т.Г.Куричева 


